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Referat bestyrelsesmøde  

 

Kl. 10.00-10.05 

1. Godkendelse af dagsorden  
Bestyrelsen godkendte dagsorden for dagens møde.   

Kl. 10.05 – 10.20 

2. Ny naboskabsmodalitet under Civilsamfundspuljen 

Bilag 2.1. Indstilling om bestyrelsens godkendelse af at CISU skal forvalte ny nabo-
skabsmodalitet under Civilsamfundspuljen (vedlagt) 
Bilag 2.1.a. Beskrivelse af ny modalitet (vedlagt) 

Bestyrelsen blev præsenteret for proces op til og hovedlinjer i konceptnoten om en nye 

naboskabsmodalitet på 30 mio. kr. til civilsamfundspuljen på finanslov 2023. Modalitet er 

afgrænset til Ukraine og fem omkringliggende lande. Det er forventet, at der i de føl-

gende tre år vil blive tilført yderligere 30 mio. kr. årligt til denne nye modalitet.  

Efter bestyrelsens godkendelse følger Udenrigsministeriets offentliggørelse, hvorefter 

operationaliseringen kan påbegyndes. Bestyrelsen vil i efteråret blive inddraget ift. ret-

ningslinjeudarbejdelse og tilsagnshåndtering, dvs. midlernes fordeling på de forskellige 

indsatstyper. CISU får tilsagn om midlerne fra i år, men det forventes først at være muligt 

at søge puljen i 2024. Bestyrelsen fik budgettet forklaret, som følger CISUs budgettering 

for andre tillæg til Civilsamfundspuljen. På spørgsmål fra bestyrelsen blev det forklaret at 

den ukrainske samarbejdspartner vil agere rådgivningsorgan for CISU.  

Bestyrelsen drøftede den geografiske begrænsning i den nye modalitet, som er politisk 

bestemt. CISU har kendskab til 24 medlemsorganisationer, som er aktive i Ukraine, men 

kender ikke tallet for de omkringliggende lande. Enkelte i bestyrelsen udtrykte bekymring 

for begrænsningen, og at dette helst ikke skal blive en tendens. Civilsamfundspuljen har 

dog i de seneste år også fået tilføjet tematisk afgrænsede midler til Folkeligt Engage-

ment, Klima og Civilsamfundets Råderum. Og CISU er fortsat opmærksom på ikke at få 

lagt politiske begrænsninger ned over den samlede Civilsamfundspulje, men ser disse til-

lægsbevillinger, som en måde at skabe bedre muligheder for den samlede medlems-

skare, da organisationer, som tidligere har søgt midler i Civilsamfundspuljen ’Classic’ til 
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de berørte lande i naboskabsregionen, nu vil kunne søge i den nye modalitet i stedet. 

Dette betyder, at bevillinger til Naboskabsregionen ikke som nu vil trække på CSP ’Clas-

sic’.  Desuden er fx Små- og Medborger-indsatser lagt en del af den nye modalitet, så an-

søgere der har interesse, men ikke tidligere erfaringer, får mulighed for at opstarte ar-

bejde i Naboskabsregionen. Af disse grunde er de ny midler en styrkelse af Civilsam-

fundspuljen. 

Bestyrelsen godkendte indstillingen om, at CISU kan forvalte den nye naboskabsmodali-

tet under Civilsamfundspuljen.  

Kl. 10.20 – 10.30  

3.  Eventuelt 

Bestyrelsen blev orienteret om gårsdagens besøg på CISUs sekretariat af Minister for Ud-

vikling og Global Klimapolitik. Forperson, ledelse og enkelte medarbejdere deltog til før-

ste del af mødet, hvorefter ministeren blev præsenteret for arbejdet i tre medlemsorga-

nisationer, Landsforeningen for Økosamfund, Birdlife og Dreamtown - med fokus på hen-

holdsvis arbejdet i Ukraine, Klima og skove samt Unge og klima i slumområder. Det sam-

lede besøg forløb godt, og ministeren har efterfølgende kvitteret med en aftale om også 

at møde CISU i forbindelse med Klimafolkemødet i Middelfart d. 2. september.  


